ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423800, г. Набережные Челны, пр-т Мусы Джалиля, д. 56а, тел.: 71-47-68, 70-14-41

_____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

21 июля 2021 г. № 6

О применении технологии изготовления протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым

кодом при проведении выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

В соответствии с Постановлением ЦИК России от 16.06.2021 года №

10/83-8 «О применении технологии изготовления протоколов участковых

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного

ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва» территориальная избирательная комиссия

Комсомольского района города Набережные Челны Республики Татарстан

решила:

1. Утвердить, что при проведении выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19

сентября 2021 года технология изготовления протокола участковой

избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом

будет применяться на 47 (сорока девяти) избирательных участках с № 2015 по

№ 2022, с № 2024 по 2031, с № 2033 по № 2059, с № 2824 по № 2826, № 2833.

2. Провести обучение операторов СПО участковых комиссий с

технологией в срок до 10 сентября 2021 года.

3. Представить В центральную избирательную комиссию Республики

Татарстан в срок до 22 сентября 2021 года отчет о результатах применения

машиночитаемого кода.

4. По мере установки технического оборудования с программным

обеспечением, отвечающего требованиям эксплуатационной документации на

специальное программное обеспечение для изготовления протоколов

участковых избирательных комиссий об итогах голосования с

машиночитаемым кодом, обеспечить его проверку на отсутствие

компьютерных вирусов и иных вредоносных программ не позднее 16 сентября

2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского района

города Набережные Челны Марянину А.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Комсомольского района

города Набережные Челны

Республики  Татарстан

 ____________ Залакаев Ф.Н.

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Комсомольского района

города Набережные Челны

Республики  Татарстан ____________ Марянина А.В.